R E Q U E R I M E N T O  Nº. 097
SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/2/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no Largo São José, principalmente na calçada fronteiriça à Avenida Dom Lúcio, diversos skatistas e ciclistas insistem em realizar suas manobras em destacado local;

CONSIDERANDO que tal ação incomoda e traz prejuízos a pedestres e motoristas de táxi que ficam estacionados em mencionada área;

CONSIDERANDO que já ocorreram incidentes já que, certa vez, ao realizar uma manobra, um skatista bateu contra um dos veículos novos da frota de táxi local,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Comandante da GCM - Guarda Civil Municipal, SÉRGIO LUÍS BAVIA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de intensificar a fiscalização, após às 14 horas, no Largo São José, com a finalidade de evitar abusos de skatistas e ciclistas cujas manobras vem incomodando pedestres e motoristas de táxi.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de fevereiro de 2012.
Vereador Autor PROF. GAMITO

PT
BJG / esmf